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Etykieta

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta, przeznaczona 

do umieszczania jej na opakowaniach słoikowych majonezu.

Większość etykiet ma kształt prostokąta, koła, owalu lub 

części tych figur.

Z opisu wzoru przemysłowego nr Rp 9174 znana jest etykieta 

przeznaczona do umieszczania na opakowaniach z musztardą w pos­

taci szklanych pojemników o cylindrycznych lub wielokątnych 

kształtach zewnętrznych .

Etykieta ta ma kształt prostokąta o znacznej szerokości w sto­

sunku do wysokości.

Zewnętrzną krawędzią prostokąta jest pasek tła, na którym jest 

umieszczona oddzielnie ramka, za nią zaś znajduje się powierzch— 

nia ekspozycyjna etykiety. W części środkowej powierzchni ekspo­

zycyjnej, przy górnej krawędzi zaznaczone jest logo firmy przed­

stawiające wyraz " DAGOMA " napisany na łuku dużymi, prostymi, 

ozdobnymi literami grubą kreską na powierzchni mającej zarys 

dwóch przenikających się elips. Górną środkową część stanowi 

zarys elipsy o większej osi pionowej od elipsy, której końce 

zamykają powierzchnię znaku, przechodząc do jego dolnego zarysu, 

gdzie w płaszczyźnie zarysu większej elipsy znajdują się dwu- 

łukowe wgłębienia ze wspólnym wierzchołkiem. Powierzchnia elip­

tyczna znaku jest obrysowana outlainem z zewnętrzną grubą linią 

i wewnętrzną cienką linią. Pod logo firmy umieszczony jest sy­

metrycznie i dwupoziomowo napis w języku kaszubskim. W górnym 

wierszu " ÒSTRI MÒZDRECH ", w dolnym wierszu literami o większych 
gabarytach wyraz " KASZȄBSCZI ". Pod tym napisem w części dol­
nej nad dolną krawędzią ramki jest umieszczona receptura musz—



tardy w języku kaszubskim, stanowiąca zapis regionalny.

W części górnej etykiety, w obu jej górnych narożach narysowane 

są flakony w kształcie serca, w których umieszczone są kwiaty 

o kolorystyce i wzorach charakterystycznych dla wzorów kaszub- 

skich o barwie zielonej, jasnoniebieskiej, ciemnoniebieskiej, 

czerwonej i żółtej.

Tło etykiety jest dwu kolorowe, przechodzi stopniowo od barwy 

ciemnozielonej w części górnej do barwy niebieskiej w części 

dolnej. Litery w wyrazie " DAGOMA "  mają kolor ciemnozielony, 
litery napisu w języku kaszubskim są barwy żółtej. Barwę żółtą 

ma tło logo firmy, ramka i powierzchnia flakonów. Litery w 

napisie dotyczącym receptury musztardy są barwy białej z ob­

rysem fioletowym.

Etykieta według wzoru przemysłowego w stosunku do znanych , 

najbardziej zbliżonych postaciowo przedmiotów wyróżnia się 

oryginalnym rysunkiem, barwą i kolorowymi napisami, nadającymi 

jej oryginalny wygląd umożliwiający osiągnięcie nieoczekiwanego 

efektu estetycznego, reklamowego i marketingowego.

Etykieta według wzoru przemysłowego obok walorów użytkowych 

posiada walory estetyczne, co wyraża się zarówno w kolorystyce 

jak i w rozwiązaniu graficznym.

Etykieta nadaje się do wielokrotnego odtwarzania metodami 

poligraficznymi.

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, 

na którym Fig.1 przedstawia etykietę w ujęciu schematycznym, 

Fig.2 przedstawia barwną reprodukcję etykiety.

Etykieta według wzoru przemysłowego ma kształt poziomo 

usytuowanego prostokąta.

W jej części środkowej, u góry znajduje się figura w kształcie 

owalu, zawierająca napis " Fruktus ”. Słowo " Fruktus " jest 

napisane na zielonym tle charakterystycznymi, żółtymi, styli­

zowanymi literami, z których pierwsza litera " F ” jest duża 

a pozostałe litery są małe. Owal jest zbliżony kształtem do 

elipsy i wyznaczony jest linią barwy żółtej, która po stronie 

zewnętrznej jest obwiedziona szeroką linią barwy zielonej.

Pod figurą w kształcie owalu znajduje się napis " Tradycyjny ", 

rozmieszczony symetrycznie w stosunku do opisanej wyżej figury. 

Napis jest wykonany charakterystycznymi, stylizowanymi lite­

rami barwy złotej przypominającymi pismo odręczne. Pierwsza
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l i t e r a  w tym napisie -  l i t e r a  " T " je s t  l i t e r ą  dużą, pozostałe  
l i t e r y  są małe.
Pod napisem " Tradycyjny " znajduje s ię  n a jb a rd z ie j w yróżniają-
cy s ię  na e tyk iec ie  napis " MAJONEZ POLSKI " w dwóch wierszach , 
rozmieszczony symetrycznie w stosunku do f ig u ry  w k s z ta łc ie  
owalu i  c e n tra ln ie  na e ty k ie c ie . Napis ten je s t  wykonany dużymi, 
charakterystycznym i, stylizowanymi l ite ra m i barwy b ia łe j ,  o 
wyróżniających s ię  na e tyk iec ie  gabarytach.
Pod nim znajduje s ię  rozmieszczony symetrycznie rysunek przed-
staw iający z ło tą  wstążkę, zaznaczoną wzdłuż górnego i  dolnego 
brzegu l in ią  o barwie brązowej. Końce wstążki są zaw in ięte  do 
wewnątrz. Na wstążce znajduje s ię  napis " PREMIUM " dużymi, 
stylizowanymi lite ra m i barwy czarne j.
Pod rysunkiem przedstawiającym z ło tą  wstążkę, w pobliżu  dolnego 
brzegu e ty k ie ty  znajduje s ię  rozmieszczony symetrycznie napis 
" BEZ KONSERWANTÓW " dużymi, stylizowanymi l ite ra m i barwy 
jasno n ieb iesk ie j. L ite ry  w tym napisie mają znacznie mniejsze 
gabaryty w stosunku do napisów pozostałych.
Tło e ty k ie ty  je s t koloru granatowego.
Po obu stronach napisów i  rysunków w części c e n tra ln e j e ty k ie ty  
na granatowym t le  są narysowane kwiaty o wzorach typowo po lsk ich , 
przypominające ludową wycinankę. Są one koloru ciemnoniebies-
kiego. N ajbardzie j wyróżniający s ię  na e ty k ie c ie  napis " MAJONEZ 
POLSKI " , usytuowany ce n tra ln ie  na e ty k ie c ie  znajduje s ię  na 
t l e  niebieskiego owalu, z którego wychodzą promienie t e j  samej 
barwy dochodzące do części e ty k ie ty  zaw iera jące j rysunek kwia-
tów i  przenikające część tego rysunku. Opisane promienie zan i-
ka ją  w kierunku prawej i  lewej bocznej krawędzi e ty k ie ty .
Z lewej strony e tyk ie ty  w je j  t le  znajdują s ię  napisy in fo r -
macyjne i  kod kreskowy. Z prawej strony e ty k ie ty  w je j  t l e  
znajdują s ię  napisy informacyjne.

Isto tne cechy wzoru przemysłowego

Istotnym i cehkami e ty k ie ty  według przedmiotowego wzoru 
przemysłowego, które wyróżniają ją  od innych e ty k ie t  to  wzor-
nictwo powierzchn i prostokątnej e ty k ie ty , k tó re  nadaje je j  
nowy, oryginalny wygląd.

W je j  części środkowej, u góry znajduje s ię  f ig u ra  w
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kształcie owalu, zawierająca napis " Fruktus ". Słowo " Fruktus " 

jest napisane na zielonym tle charakterystycznymi, żółtymi, sty­

lizowanymi literami, z których pierwsza litera " F " jest duża 
a pozostałe litery są małe. Owal jest zbliżony kształtem do 

elipsy i wyznaczony jest linią barwy żółtej, która po stronie 

zewnętrznej jest obwiedziona szeroką linią barwy zielonej.

Pod figurą w kształcie owalu znajduje się napis " Tradycyjny ", 

rozmieszczony symetrycznie w stosunku do opisanej wyżej figury. 

Napis jest wykonany charakterystycznymi, stylizowanymi literami 

barwy złotej przypominającymi pismo odręczne. Pierwsza litera 

w tym napisie — litera " T " jest literą dużą, pozostałe litery 

są małe.

Pod napisem " Tradycyjny " znajduje się najbardziej wyróżnia— 

jący się na etykiecie napis " MAJONEZ POLSKI " w dwóch wierszach , 

rozmieszczony symetrycznie w stosunku do figury w kształcie 

owalu i centralnie na etykiecie. Napis ten jest wykonany dużymi, 

charakterystycznymi, stylizowanymi literami barwy białej, o 

wyróżniających się na etykiecie gabarytach.

Pod nim znajduje się rozmieszczony symetrycznie rysunek przed­

stawiający złotą wstążkę, zaznaczoną wzdłuż górnego i dolnego 

brzegu linią o barwie brązowej. Końce wstążki są zawinięte do 

wewnątrz. Ma wstążce znajduje się napis " PREMIUM " dużymi, 

stylizowanymi literami barwy czarnej.

Pod rysunkiem przedstawiającym złotą wstążkę, w pobliżu dolnego 

brzegu etykiety znajduje się rozmieszczony symetrycznie napis 

" BEZ KONSERWANTÓW " dużymi, stylizowanymi literami barwy 

jasnoniebieskiej. Litery w tym napisie mają znacznie mniejsze 

gabaryty w stosunku do napisów pozostałych.

Tło etykiety jest koloru granatowego.

Po obu stronach napisów i rysunków w części centralnej etykiety 

na granatowym tle są narysowane kwiaty o wzorach typowo polskich , 

przypominające ludową wycinankę. Są one koloru ciemnoniebies­

kiego. Najbardziej wyróżniający się na etykiecie napis " MAJONEZ 

POLSKI ", usytuowany centralnie na etykiecie znajduje się na 

tle niebieskiego owalu, z którego wychodzą promienie tej samej 

barwy dochodzące do części etykiety zawierającej rysunek kwia­

tów i przenikające część tego rysunku. Opisane promienie zani­

kają w kierunku prawej i lewej bocznej krawędzi etykiety, jak 

przedstawiono na rysunku Fig.1 i Fig.2.
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